AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de

São Gotardo, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº

01/2025, que trata da contratação temporária de profissionais para atuação na

Secretaria Municipal de Esporte, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO

Fica retificado o item 1.3 do edital em razão do Decreto nº 288, de 20 de maio de 2025,

o qual declara ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 18 de julho

de 2025, passando a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

1.3. O CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA DATA HORÁRIO

1 Divulgação do Processo Seletivo

01/2025 – SME/SG

17/06/2025

2

Período para recebimento das

Inscrições e documentação

comprobatória das informações

curriculares  (CURRÍCULO  +

CERTIFICADOS E DIPLOMAS).

18/06/2025 à

11/07/2025

08:00 às

12:00 e

13:00 às

17:00

3

Divulgação do resultado
preliminar – ANÁLISE CURRICULAR

15/07/2025 17:00

4

Período para interposição de

recurso em relação ao resultado

preliminar da ANÁLISE

CURRICULAR

16/07/2025

08:00 às

12:00 e

13:00 às

17:00

5

Divulgação do resultado da

ANÁLISE DOS RECURSOS

18/07/2025 17:00

6

Divulgação do resultado final no site

da Prefeitura Municipal de São

Gotardo - link:

www.saogotardo.mg.gov.br,  na

aba publicações.

18/07/2025

17:00

http://www.saogotardo.mg.gov.br/

7 Documentação e Assinatura do

contrato.

21/07/2025 à

31/07/2025

08:00 às

12:00 e

13:00 às

17:00

Leia-se:

1.3. O CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ETAPA DATA HORÁRIO

1 Divulgação do Processo Seletivo

01/2025 – SME/SG

17/06/2025

2

Período para recebimento das

Inscrições e documentação

comprobatória das informações

curriculares  (CURRÍCULO  +

CERTIFICADOS E DIPLOMAS).

18/06/2025 à

11/07/2025

08:00 às

12:00 e

13:00 às

17:00

3

Divulgação do resultado
preliminar – ANÁLISE CURRICULAR

15/07/2025 17:00

4

Período para interposição de

recurso em relação ao resultado

preliminar da ANÁLISE

CURRICULAR

16/07/2025

08:00 às

12:00 e

13:00 às

17:00

5

Divulgação do resultado da

ANÁLISE DOS RECURSOS

21/07/2025 17:00

6

Divulgação do resultado final no site

da Prefeitura Municipal de São

Gotardo - link:

www.saogotardo.mg.gov.br,  na

aba publicações.

21/07/2025

17:00

7 Documentação e Assinatura do

contrato.

22/07/2025 à

31/07/2025

08:00 às

12:00 e

13:00 às

17:00

http://www.saogotardo.mg.gov.br/

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

As demais cláusulas e condições do Edital nº 01/2025 permanecem inalteradas.

São Gotardo, 16 de julho de 2025.

Leticia Mikaelly Lacerda Baldoino

Presidente da Comissão Organizadora

		2025-07-16T16:58:00-0300